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OPIS TECHNICZNY 

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia  
dla inwestycji dotyczącej przebudowy Domu Ludowego w Brzeźcach. 
 

1.0 Podstawa opracowania  

→ Zlecenie inwestora, 

→ Projekt budowlany budynku mieszkalnego jednorodzinnego,  

→ Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003 r. w sprawie informacji dotyczącej bez-
pieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia – Dz.U. Nr 12, poz. 
1126. 

→ RMBiPS z dnia 28.03.1972 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót 
budowlano-montażowych i rozbiórkowych – Dz. U. Nr 13, poz. 93. 

→ RMBiPS z dnia 26.09.1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy. 

→ RMBiPS z dnia 08.02.1994 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich 
Norm i norm branżowych dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy Dz. U Nr 37, poz. 138. 

 

2.0 Zakres i kolejność realizacji robót dla całego zamierzenia budowlanego  

Roboty związane z urządzaniem zaplecza i placu budowy 

Zakres: ogrodzenie, oświetlenie oznakowania placu budowy, pomieszczenia higieniczno-sanitarne 
i socjalne pracowników, rozmieszczenie sprzętu ratunkowego i pierwszej pomocy, utwardzenie wjaz-
du, dojść oraz dojazdów pożarowych, urządzenie miejsca składowania materiałów budowlanych wraz 
z oznaczeniem stref ochronnych wynikających z przepisów odrębnych – strefy magazynowania i skła-
dowania materiałów, wyrobów, substancji oraz preparatów niebezpiecznych, urządzenie zbrojarni  
i węzła produkcji zapraw tynkarskich i betonu oraz pracy sprzętu zmechanizowanego i pomocniczego. 

 

Roboty ziemne – sprawdzenie stanu izolacji pionowych i wykop pod fundament komina spalinowego. 
 

Roboty budowlano-montażowe 

→ Wykonanie wyburzeń, fundamentu komina, ścian wewnętrznych, podciągów, sufitów podwieszo-
nych, osadzenie drzwi i okien, posadzek - remont istn. i wykonanie nowych, ocieplenie ścian wewn. 
- i innych robót wg projektu;  

→ Instalacje wewnętrzne; 

→ Montaż i demontaż typowych rusztowań; 

→ Roboty wykończeniowe: tynkarskie, stolarskie, malarskie; 

Opis robót budowlanych i wykończeniowych zawarty jest w projekcie budowlanym i wykonawczym.  
Wszystkie roboty należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną i pod nadzorem osoby uprawnionej. 
 

3.0 Wykaz istniejących obiektów budowlanych  

Dom Ludowy w Brzeźcach zlokalizowany jest w pobliżu skrzyżowania ulic Rybnej i Gliwickiej na 
działce nr 352/5 oraz na części działki nr 352/6. Na działce nr 352/5 zlokalizowana jest bryła główna 
Domu Ludowego, a na parterze sąsiadującego budynku znajdującego się na działce nr 352/6 usytu-
owane  jest jedno pomieszczenie użytkowane przez Dom Ludowy. Pozostała część budynku znajdują-
cego się na działce nr 352/6 nie jest objęta zakresem opracowania. 

 

Obiekt figuruje w gminnej ewidencji zabytków oraz usytuowany jest w strefie "B" ochrony konserwa-
torskiej ustalonej zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bierawa dla 
sołectwa Brzeźce uchwalonego przez Radę Gminy Bierawa uchwałą nr X/62/2003 z dnia 08 08.2003 r. 

 

4.0 Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpie-
czeństwa i zdrowia ludzi  
 

Nie dotyczy 
Teren budowy zabezpieczyć przed dostępem osób nieupoważnionych. Na terenie budowy wyzna-

czyć miejsca składowania materiałów i wyrobów. Zapewnić właściwe warunki składowania materiałów, 
wyrobów i urządzeń technicznych. 
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5.0 Zagrożenia w czasie wykonywania robót budowlanych  
 

→ Roboty ziemne – obsunięcie skarpy wykopu 

→ Roboty budowlane – montażowe – możliwość upadku (prace na wysokościach), zabezpieczenia 
dróg komunikacyjnych, 

→ Roboty zbrojarskie – ręczne przenoszenie elementów zbrojenia 

→ Roboty betonowe – nie dopuścić do przeciążenia deskowania mieszanką betonową 

→ Roboty instalatorskie – porażenie prądem. 

 

6.0 Sposób prowadzenia instruktażu pracowników i zapobiegania niebezpieczeństwom  
 

→ Kierownik budowy zobowiązany jest do opracowania planu „bioz” zgodnie z art. 21a Prawa Budow-
lanego, a także do wykonania projektu organizacji placu budowy i harmonogramu realizacji prac 
budowlano-montażowych. 

→ Roboty budowlane powinny być prowadzone pod nadzorem wykwalifikowanej kadry technicznej, 
przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. 

→ Przed przystąpieniem do robót ziemnych budowlano-montażowych należy przeprowadzić wstępne 
szkolenie dla pracowników w zakresie objętym planem „bioz” zgodnie z RMI z dnia 06.02.2003 r. 

→ Przed dopuszczeniem pracowników do robót zakład zobowiązany jest zaopatrzyć ich w odzież 
roboczą i ochronną, zgodnie z obowiązującymi przepisami (hełmy, rękawice ochronne).  
Z uwzględnieniem wystąpienia niebezpieczeństw: urazów mechanicznych, porażenia prądem, opa-
rzenia, zatrucia, promieniowania, wibracji, upadku z wysokości lub innych szkodliwych czynników  
i zagrożeń związanych z wykonywaną pracą. Należy stosować przewidziane przy robotach urzą-
dzenia zabezpieczające i ochronne (np. osłony). Urządzenia powinny być sprawne i posiadać ak-
tualne atesty. 

→ W trakcie trwania robót codziennie przeprowadzać dla osób zatrudnionych na budowie instruktaż 
stanowiskowy, w czasie którego należy omówić sposób prowadzenia robót, występujące i mogące 
wystąpić zagrożenia oraz sposoby zabezpieczeń. 

→ Należy zapewnić stały dostęp pracowników do telefonu alarmowego, wykazu numerów telefonów  
i adresów najbliższego punktu opieki lekarskiej, straży pożarnej, policji a także apteczki oraz środ-
ków i urządzeń przeciwpożarowych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

→ Na budowie powinny znajdować się podręczne środki gaśnicze (gaśnice proszkowe, węże gaśni-
cze, hydranty, koce gaśnicze). 

→ Należy wykonać i oznakować drogi umożliwiające ewakuację, komunikację i dojazd dla wozu stra-
ży pożarnej lub karetki pogotowia. Tych dróg i dojazdów nie wolno zastawiać, a tym bardziej wyko-
rzystywać na cele składowania. Muszą być w każdej chwili dostępne. 

 

 

 

 

 


